
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE

Area: AREA LAVORI AULA
                       

Decreto del Presidente                                                                                               (con Firma Digitale)

N. del Proposta n. 772 del 03/04/2024

Oggetto:

Integrazione della composizione della Giunta per il regolamento

AURIGEMMA ANTONIO
_________firma digitale_________

Il Presidente

Il Direttore

SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO
_________firma digitale_________

Estensore

BONUGLIA MAURIZIO
_________firma elettronica______

Responsabile del Procedimento

BONUGLIA MAURIZIO
_________firma elettronica______

Il Dirigente d'Area

AD INTERIM F. SANNIBALE
_________firma digitale_________

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

D00003 03/04/2024

 



OGGETTO: integrazione della composizione della Giunta per il regolamento. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 

VISTO lo Statuto approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 25, comma 4, laddove prevede che “La Giunta per il regolamento è presieduta 

dal Presidente del Consiglio” e che alla stessa spetta “l’esame di ogni proposta di modifica del 

regolamento dei lavori del Consiglio e l’espressione del parere su questioni d’interpretazione del 

regolamento stesso sottoposte dal Presidente del Consiglio”; 
 

VISTA la deliberazione consiliare 4 luglio 2001, n. 62 (Modifiche alla deliberazione del Consiglio 

regionale 16 maggio 1973, n. 198 concernente “Regolamento del Consiglio regionale. Testo 

coordinato”), di seguito denominata Regolamento dei lavori del Consiglio regionale, e, in particolare, 

l’articolo 9 il quale al comma 2 prevede che “La Giunta per il regolamento è composta da dieci 

consiglieri nominati dal Presidente del Consiglio, che la presiede”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale D00001 del 19 marzo 2024 con il quale sono 

stati nominati componenti della Giunta per il regolamento i seguenti consiglieri regionali: 

- Laura Cartaginese; 

- Mario Ciarla; 

- Mario Luciano Crea; 

- Alessio D’Amato; 

- Claudio Marotta; 

- Nazzareno Neri; 

- Daniele Sabatini; 

- Giorgio Simeoni; 

- Marietta Tidei; 

- Adriano Zuccalà; 
 

VISTO l’articolo 9, comma 2, del Regolamento di lavori del Consiglio regionale che rimette al 

Presidente del Consiglio, sentita la Giunta per il regolamento, la facoltà di integrare la composizione 

della stessa, “ai fini di una più adeguata rappresentatività tenendo presenti, per quanto possibile, 

criteri di proporzionalità fra i gruppi, rispettando comunque la proporzione tra maggioranza ed 

opposizione”; 

RITENUTO di volere integrare, ai sensi del predetto articolo 9, comma 2, la composizione della 

Giunta per il regolamento con i consiglieri regionali Daniele Maura e Alessandra Zeppieri; 

SENTITA la Giunta per il regolamento che si è espressa in data 3 aprile 2024, 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

1. di integrare la composizione della Giunta per il regolamento con i seguenti consiglieri 

regionali: 

- Daniele Maura; 

- Alessandra Zeppieri;  

Pagina  2 / 3

Atto n. D00003 del 03/04/2024



2. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione e nel sito istituzionale 

del Consiglio regionale; 
 

3. di trasmettere il presente decreto al Segretario generale vicario e di demandare allo stesso ogni 

consequenziale adempimento. 

 

 

Antonio AURIGEMMA 

Pagina  3 / 3

Atto n. D00003 del 03/04/2024


